



Setor : SMIO - Secretaria de Infraestrutura e Obras Valores expressos em Reais (R\$)
Ano : 2023 Data orçamento: 05/12/2024
Orçamento : 89 - REFORMA E MANUTENÇÃO, SOB DEMANDA, DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
REALIZAÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO EM VIAS URBANAS
Versão : 4 - Versão 04
Dimensão : 7,000 KM Data base: 01/12/2024

01 - ASSENTAMENTO DE GUIA

Referência	Tipo	Origem	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
01.00.00.0001	Serv	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	20,00	M	8.000,00	54,54	436.320,00
01.00.00.0002	Serv	SINAPI	CPU314 10	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM ROTATORIA, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 33X40X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	20,00	M	500,00	136,75	68.375,00
01.00.00.0003	Serv	SINAPI	94316	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	20,00	M3	2.125,00	84,70	179.987,50
01.00.00.0004	Serv	SINAPI	90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	20,00	M3	1.360,00	18,66	25.377,60
01.00.00.0005	Serv	SINAPI	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	20,00	M2	4.250,00	29,12	123.760,00
01.00.00.0006	Serv	SINAPI	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	20,00	M3	2.125,00	11,71	24.883,75
01.00.00.0007	Serv	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	20,00	M3XK M	31.875,00	3,66	116.662,50
01.00.00.0008	Serv	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	20,00	M	8.500,00	0,55	4.675,00

Total do grupo: 980.041,35**Total:** 980.041,35**Total geral do orçamento:** 980.041,35